10:00 am

10:00 am
11:10am
12:00 am
01:00 pm

02:00 pm
03:00 pm

10:00 am
11:00 am
11:30 am

12:40 pm
02:30 pm
03:30 pm

10:00 am
11:30 am
12:40 pm
01:00 pm
02:00 pm

02:30 pm
03:30 pm

10:00 am
11:00 am

11:30 am
12:30 pm

Feria Turistica del Callao
Lugar: Plaza Grau - Callao
Programa Cultural

Presentacién de Marinera a cargo del elenco del Club Libertad en el Malecén
Pardo — La Punta.

Presentacién de la Marina de Guerra del Peru — Plaza Grau

Ceremonia de inauguracién

FAM -TRIP: FERTUR CALLAO «Callao, historia, arte y gastronomia»
Demostracidon Gastrondmica: Preparacion de ceviche

Restaurante: Rinconcito Puntefio

Actividades culturales

Presentacién de la Banda Municipal

Exposicidn: Turismo Social (MINCETUR)
Taller de nudos marineros
Teatro y show en vivo
ENTRETABLAS y KONSTRASCENA
Presentacién de Salsa teatro “Ligia Elena”
Presentacidn de danzas
FAM -TRIP: circuito “Callao Monumental”
Sorteos y premios

Actividades culturales: Humedal Poza de la Arenilla
Taller de elaboracién de brazaletes con material fibra vegetal: junco
Presentaciones
Colectivo Callao y el Pasaje de la Salsa
Clase modelo de Break Dance
A cargo de Jorge Chafloque — Jordy the Same
Taller de elaboracién de brazaletes con material fibra vegetal: junco
FAM -TRIP: circuito “Callao Monumental”
Sorteos y premios

Actividades culturales

Municipalidad Distrital de La Punta.
Charla: Extincidn de fuego y uso de extintores
A cargo de la Compaiiia de Bomberos “Garibaldi n® 7” de La Perla.
Taller de elaboracién de brazaletes con material fibra vegetal: junco
Talleres participativos artesanales — Joyeria tejida de punto peruano
A cargo de Ana Morales




Demostracidn gastrondmica Preparacion de platos tipicos de la gastronomia

chalaca
Restaurante: Rinconcito Puntefio
02:00 pm Taller de elaboracién de brazaletes con material fibra vegetal: junco
02:30 pm FAM -TRIP: circuito “Callao Monumental”
03:30 pm Sorteos y premios
10:00 am Banda Municipal del Callao
11:10 am Carnaval Cultural Chalaca Bicentenario al 2024
Recital de poemas y pinceladas de historia
12:00 pm Presentacién de danzas
01:30 pm Exhibicion de las unidades de emergencia de los Bomberos de la compaiiia
“Garibaldi N° 7”
02:30 pm FAM -TRIP: circuito “Callao Monumental”

Presentacién artistica
Jhosy y Los Reyes del Sabor

Inscripciones al FAM -TRIP: FERTUR CALLAO:
Ingresar al siguiente enlace: https://forms.qle/FppZdPZCt1rokpgVA

Para mayor informacién, contactar a:

Gobierno Regional de Callao
Gerencia Regional de Desarrollo Econémico
Oficina de Comercio, Turismo, Energia y Minas
Marshely Castro
E mail: marshelycastro@gmail.com
Teléfono: 996 347 581



https://forms.gle/FppZdPZCt1rokpgVA
mailto:marshelycastro@gmail.com

