Feria Turística del Callao

Lugar: Plaza Grau – Callao

Programa Cultural

Martes 19 de julio

10:00 am	Presentación de Marinera a cargo del elenco del Club Libertad en el Malecón
	Pardo – La Punta.
10:00 am	Presentación de la Marina de Guerra del Perú – Plaza Grau
11:10 am	Ceremonia de inauguración
12:00 am	FAM -TRIP: FERTUR CALLAO «Callao, historia, arte y gastronomía»
01:00 pm	Demostración Gastronómica: Preparación de ceviche
	Restaurante: Rinconcito Punteño
02:00 pm	Actividades culturales
03:00 pm	Presentación de la Banda Municipal

Miércoles 20 de julio

10:00 am	Exposición: Turismo Social (MINCETUR)
11:00 am	Taller de nudos marineros
11:30 am	Teatro y show en vivo
	ENTRETABLAS y KONSTRASCENA
	Presentación de Salsa teatro "Ligia Elena"
12:40 pm	Presentación de danzas
02:30 pm	FAM -TRIP: circuito "Callao Monumental"
03:30 pm	Sorteos y premios

Jueves 21 de julio

l: junco
l: junco

Viernes 22 de julio

10:00 am	Actividades culturales
	Municipalidad Distrital de La Punta.
11:00 am	Charla: Extinción de fuego y uso de extintores
	A cargo de la Compañía de Bomberos "Garibaldi n° 7" de La Perla.
11:30 am	Taller de elaboración de brazaletes con material fibra vegetal: junco
12:30 pm	Talleres participativos artesanales – Joyería tejida de punto peruano
	A cargo de Ana Morales



01:30 pm	Demostración gastronómica Preparación de platos típicos de la gastronomía chalaca
	Restaurante: Rinconcito Punteño
02:00 pm	Taller de elaboración de brazaletes con material fibra vegetal: junco
02:30 pm	FAM -TRIP: circuito "Callao Monumental"
03:30 pm	Sorteos y premios

Sábado 23 de julio

10:00 am	Banda Municipal del Callao
11:10 am	Carnaval Cultural Chalaca Bicentenario al 2024
	Recital de poemas y pinceladas de historia
12:00 pm	Presentación de danzas
01:30 pm	Exhibición de las unidades de emergencia de los Bomberos de la compañía "Garibaldi N° 7"
02:30 pm	FAM -TRIP: circuito "Callao Monumental"
	Presentación artística

Inscripciones al FAM -TRIP: FERTUR CALLAO:

Jhosy y Los Reyes del Sabor

Ingresar al siguiente enlace: https://forms.gle/FppZdPZCt1rokpqVA

Para mayor información, contactar a:

Gobierno Regional de Callao

Gerencia Regional de Desarrollo Económico Oficina de Comercio, Turismo, Energía y Minas Marshely Castro

> E mail: <u>marshelycastro@gmail.com</u> Teléfono: 996 347 581

